Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2778/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal

a poda das árvores no entorno da

escola Dirceu Dias Carneiro, no

bairro Santa Rita, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a poda das árvores no entorno da

escola Dirceu Dias Carneiro, no bairro Santa Rita, neste município.

Justificativa:
Conforme relato dos funcionários da escola diversos pedidos

(protocolos) foram feitos desde 2018 e não atendidos pela Secretaria do Meio

Ambiente. As árvores no entorno da escola estão com os galhos chegando ao

meio da rua, tanto que os ônibus municipais invadem a mão contrária da via

para não “trombar” com os galhos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de agosto de 2021.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7X8C0R5Y2A0R8R4
		2021-08-27T13:52:47-0300